
 
УКРАЇНА 

ПОНОРНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

вул. Довженка, 18, смт. Понорниця, 16220 
Код з ЄДРПОУ 44045606 E-mail: ponornytsiaosvita@gmail.com 

 
Н А К А З 

 
02.11.2023 р.                        смт Понорниця                                 № 81 
 
 
Про проведення І та ІІ етапів  XXІV Міжнародного  
конкурсу з української мови  імені Петра Яцика 
у 2023-2024 навчальному році  
 

На виконання Указу Президента України від 09.11.2007 № 1078 «Про 
Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика», відповідно до 
Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра 
Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
13.03.2008 р. № 168, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 
липня 2008 року за №643/15334 (зі змінами),  листа Міністерства освіти і 
науки України від 20.10.2023 №1/16290-23 «Про проведення XXІV 
Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика», листа 
Чернігівського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Ушинського «Про проведення ІІ етапу XXІV Міжнародного 
конкурсу з української мови імені Петра Яцика» та з метою сприяння 
розвитку української мови як державотворчого чинника, піднесення її 
престижу серед молоді, виховання поваги до культури українського народу, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.Провести у 2023-2024 навчальному році І (шкільний), ІІ (ТГ) етапи 
XXІV Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика (далі – 
Конкурс) серед учнів 3-11 класів закладів загальної середньої освіти.  
2.Затвердити склад оргкомітету, журі ІІ етапу Конкурсу. (Додаток 1, 2) 
3.Керівникам закладів загальної середньої освіти:  
3.1.Забезпечити проведення І (шкільного) етапу Конкурсу до 20 листопада 
2023 року за завданнями, складеними вчителями української мови й 
літератури закладів загальної середньої освіти відповідно до навчальних 
програм з української мови та літератури з урахуванням вікових 
особливостей учасників.  
3.2.Забезпечити участь переможців шкільного етапу в ІІ (ТГ) етапі Конкурсу.  
3.3.Подати звіт про проведення І (шкільного) етапу і заявки на участь у ІІ 
(ТГ) етапі до 20 листопада 2023 року у відділ освіти, культури, молоді та 
спорту Понорницької селищної ради. (Додаток 3, 4) 

mailto:ponornytsiaosvita@gmail.com


 
 
4.Головному спеціалісту  відділу освіти, культури, молоді та спорту 
Пилипенко О.В.: 
4.1.Забезпечити проведення  ІІ  (ТГ) етапу Конкурсу 02 грудня 2023 року на 
базі Авдіївського ліцею. 
4.2.Надіслати звіти про проведення І та ІІ етапів Конкурсу, заявки на участь 
у ІІІ етапі на адресу обласного інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д.Ушинського до 11 грудня 2023 року. 
4.3.Забезпечити участь переможців  ІІ (ТГ) етапу конкурсу у               
ІІІ (обласному) етапі.  
5.Контроль за виконанням наказу  покласти на   головного спеціаліста    
відділу освіти, культури, молоді та спорту Понорницької селищної     ради 
Пилипенко О.В. 
 
 
  

     Начальник                                                                  Світлана ЗИКУН 
 

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                             Додаток 1 
                                                                              до наказу по відділу освіти, 
                                                                              культури, молоді та спорту 



 
 
                                                                              Понорницької селищної ради  
                                                                              від 02.11.2023 №81 

 
  

Оргкомітет 
ІІ етапу конкурсу з української мови ім. П. Яцика 

 
Голова оргкомітету: 
Зикун С.В. – начальник відділу освіти, культури, молоді та спорту 
Понорницької селищної ради. 
Члени оргкомітету: 
Пилипенко О.В.  – головний спеціаліст відділу освіти, культури, молоді та 
спорту. 
Стельмах О.М. – головний спеціаліст відділу освіти, культури, молоді та 
спорту. 
Дудар Л.В.  – провідний спеціаліст відділу освіти, культури, молоді та 
спорту. 
Шкалаберда О.О. – директор Авдіївського ліцею. 
 
 
 
                                                                              Додаток 2 
                                                                              до наказу по відділу освіти, 
                                                                              культури, молоді та спорту 
                                                                              Понорницької селищної ради  
                                                                              від 02.11.2023 №81 

 
 

Журі 
ІІ етапу конкурсу з української мови  ім. П. Яцика 

 
Голова журі: 
Кир’янова  Н.Г.   – керівник міжшкільного  МО вчителів 
суспільно-гуманітарного циклу,  учитель української мови і літератури 
Крисківської гімназії. 
Члени журі: 
1. Губа А.М.   –  учитель української мови і літератури Понорницького 
ліцею. 
2. Свириденко Н.І. -  учитель української мови і літератури  Деснянської 
гімназії. 
3. Жилко Л.І.  -   учитель української мови і літератури Авдіївського ліцею. 

 
 
 



 
                                                          Додаток 3   

                                                                        до наказу відділу освіти,  
                                                                             культури, молоді та спорту   

                                                                                 Понорницької  селищної ради   
                                                               від 02.11.2023 №81  

 
Заявка 

 
на участь у II (ТГ) етапі  XXІV Міжнародного конкурсу з української мови 

імені Петра Яцика у 2023-2024 навчальному році  серед 
учнів закладів загальної середньої освіти______ ______________ 

                                                               (район, ТГ/місто) 
 

№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по 
батькові учня 

 

Повна назва 
закладу освіти 

 
 

Клас Дата 
народження 

Прізвище, ім’я, по 
батькові вчителя 

 

Контактний 
телефон, 
адреса 

закладу освіти 

1.       
2.       
3.       

 
 

Директор школи 
 
 
«       »___________року 
 

 
 
 

                                                                                                                                                         
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                            Додаток 4   



 
 

                                                                          до наказу відділу освіти,  
                                                                               культури, молоді та спорту   

                                                                                  Понорницької селищної ради   
                                                                 від 02.11.2023 №81 
ЗВІТ 

про проведення І, II етапів XXІV Міжнародного конкурсу з української мови 
імені Петра Яцика у 2023-2024 навчальному році 

серед учнів закладів загальної середньої освіти________________________ 
                                                                                    (район, ТГ/місто) 

1. Відомості про учасників: 
Кількість закладів освіти, учні яких 

брали участь в І етапі конкурсу 
 

Класи Кількість учасників конкурсу за етапами 
 

Кількість переможців 
II етапу за ступенями 

дипломів I II 

міських 

сільських 
(селищних) 

 
 

спеціалі 
зованих 

 
 міських 

сільських 
(селищних

) 

спеціалі 
зованих 

 

міськ
их 

сільських 
(селищни

х) 
 

спеціалі 
зованих 

 

 

   5        
   6        
   7        
   8        
   9        
   10        
   11        
   Разом        

 2. Коротко подаються відомості про організацію і проведення конкурсу, виконання учасниками завдань, участь учителів і працівників закладів 
освіти, вносяться пропозиції щодо поліпшення роботи конкурсу. 
 
        Директор школи  
 
 
      «       »___________року 

 


